

روزنه

ابلاغیه معاون اول رئیس‌جمهوری

کاهش فرصت بازگشت ارز حاصل از صادرات از ۶ ماه به ۲ ماه

● ایلنا: معاون اول رئیس‌جمهوری در ابلاغیه‌ای به دستگاه‌های اجرائی درباره مصوبه دولت برای ساماندهی و مدیریت بازار ارز، زمان بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور از سوی صادرکنندگان کالا را از شش ماه به دو ماه تغییر داد.

به گزارش ایلنا، متن کامل ابلاغیه اسحاق جهانگیری به شرح زیر است:

وزارت امور اقتصادی و دارایی- وزارت صنعت، معدن و تجارت- وزارت راه و شهرسازی- وزارت نفت - وزارت اطلاعات- وزارت کشور- وزارت دادگستری- وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی- وزارت جهاد کشاورزی- سازمان برنامه و بودجه کشور- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری- سازمان صداوسیماي جمهوری اسلامی ایران- ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز - دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی در اجرای بند (۱۵) تصویب‌نامه شماره ۴/۳۵۲/ت/۵۵۳۰۰ مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۲ و اصلاح بعدی آن موضوع تصویب‌نامه شماره ۸۹۸۷/ت/۵۵۳۰۰ مورخ ۱۳۹۷/۲/۲ تصمصیم کارگروه موضوع بند (۱۴) تصویب‌نامه یادشده به شرح زیر ابلاغ می‌شود: در بند (۱) دستورالعمل شماره ۳۸۰۰/۸۷۳۹/ت/۵۵۳۰۰ مورخ ۱۳۹۷/۲/۲ و تبصره (۱) بند مذکور عبارت «شش ماه» به عبارت «دو ماه» اصلاح می‌شود. لازم به ذکر است،، پیش از این در بند یک این دستورالعمل آمده بود: به‌منظور ورود ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور، صادرکنندگان کالا مکلف‌اند ظرف شش ماه از تاریخ صدور پروانه صادراتی گمرکی (۹۵٪) ارز حاصل از صادرات خود را (براساس ارزش FOB یا FCA یا EXW کالا) استفاده نمایند. در تبصره (۱) بند مذکور هم آمده است: مصادیق بازگشت ارز حاصل از صادرات بیش از شش ماه توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین خواهد شد.

گفتنی است از این پس و با صدور ابلاغیه جدید معاون اول رئیس‌جمهور، صادرکنندگان کالا مکلف‌اند ظرف مدت دو ماه از تاریخ صدور پروانه صادراتی گمرکی (۹۵٪) ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصاد کشور بازگردانند.

برگزاری سومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی

● ایسنا: سومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران سه قوه و به ریاست رئیس‌جمهوری روز گذشته تشکیل شد. در این جلسه، آخرین تحولات اقتصادی کشور بررسی شد و گزارش اقدامات دستگاه‌های ذی‌رب در اجرای مصوبات ٬ه‌گانه شورا درباره مدیریت واردات، حمایت از بازار بورس و واگذاری سهام بنگاه‌های دولتی و عمومی ارائه شد. در این جلسه، سناریوهای مختلف اقدامات تهدید٬آميز عليه اقتصاد ایران از سوی دولت آمریکا بررسی شد و تدابیر مناسب برای آمادگی جهت مقابله با هرگونه تحریم احتمالی آمریکا و ممانعت از اثرگذاری منفی بر زندگی مردم، تولید کشور و مدیریت بودجه دولت مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت. همچنین پیشنهادهای سازمان برنامه و بودجه، به‌منظور دستیابی به خودکفایی هرچه‌سریع‌تر در تولید و مصرف بزنین مورد نیاز کشور و ممانعت از آسیب‌پذیری در حوزه حامل‌های انرژی و تأمین نیاز مردم بررسی شد. در این جلسه، ضرورت اقدام جدی در فضای حقوقی کشور برای مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم و گسترش همکاری‌های بانکی بین‌المللی و مقابله با کارشنکی‌های آمریکا در این زمینه به تصویب رسید.

ماموریت وزیر کشور برای استانداران

● ایرنا: سخنگوی وزارت کشور گفت: عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، در جلسه شورای معاونان این وزارتخانه، استانداران سراسر کشور به‌ویژه استاندار تهران را به پیگیری صرفه‌جویی و نظارت بر نحوه مصرف آب و برق در دستگاه‌های اجرائی، کاهش ۲۰ درصدی در مصرف آب و ۱۰ درصدی در مصرف برق نسبت به مدت مشابه سال قبل مکلف کرد. سلمان سامانی افزود: در صورت نیاز به اختیارات بیشتر، تمامی اختیارات لازم برای اجرائی‌کردن این امر به استانداران محول می‌شود.

او با یادآوری اینکه مقرر شد در صورت رعایت‌نکردن صرفه‌جویی در دستگاه‌ها، استانداران نسبت به قطع آب و برق آنها اقدام کنند، افزود: وزیر کشور از استاندار تهران خواست اجرای این ماموریت را از ستاد وزارت کشور و استانداری تهران آغاز کند. رحمانی فضلی همچنین خواستار ارائه برنامه برای تنظیم ساعت کار کارکنان دستگاه‌ها در تهران به‌منظور کمک به صرفه‌جویی و بهره‌وری هرچه‌بیشتر و طرح آن در هیئت دولت شد.

politics@sharghdaily.ir

شرق: عقب‌نشینی نمایندگان مخالف دولت در مجلس از طرح عدم کفایت رئیس‌جمهوری با چرخش کامل آنها ادامه پیدا کرده است. حالا این نمایندگان به کمک رسانه‌های خود نه تنها مواضع قبلی را پس گرفته‌اند، بلکه آن را به فراكسیون امید و اصلاح‌طلبان مجلس نیز نسبت می‌دهند! این اخبار و ادعاها تا جایی پیش رفت که فراكسیون امید که طرح پیشنهاد استیضاح رئیس‌جمهور را تصفیه‌حساب سیاسی مخالفان می‌دانست، مجبور به واکنش در برابر این اتهامات شد. سخنگوی فراكسیون امید تأکید کرد چنین موضوعی به هیچ وجه در این فراكسیون مطرح نشده است و حتی اعضای فراكسیون امید امضای خود درخصوص سؤال از رئیس‌جمهور را هم پس گرفته‌اند. بهرام پارسایی به «ایسنا» گفت: «مواضع این فراكسیون از طریق رئیس یا سخنگو اعلام می‌شود». جلیل رحیمی، رئیس فراكسیون اهل سنت، هم درباره طرح استیضاح رئیس‌جمهوری به «ایسنا» گفت: «فراكسیون اهل سنت طرح استیضاح رئیس‌جمهوری را در شرایط فعلی به صلاح کشور نمی‌داند».

اجازه استفاده از این شرایط را نمی‌دهیم

روز گذشته خبرگزاری «تسنیم» در گزارشی

مدعی شد که شماری از اعضای فراكسیون امید به‌دنبال طرح استیضاح رئیس‌جمهوری هستند. در این گزارش از قول جلال محمودزاده، نماینده مه‌باد گفته شد که طرح اولیه حدود سه ماه پیش تدوین شد و ۱۲ نماینده نیز آن را امضا کرده بودند که هفت نفر از امضاکنندگان عضو فراكسیون امید امضای خود درحالی مطرح شد که موضوع این نامه هیچ ارتباطی با وقایع اخیر ندارد. نایب رئیس فراكسیون امید در این‌باره به «شرق» گفت: «اصل موضوع بسته‌شدن مرزها بوده و نامه نیز در راستای ابراز مشکلات معیشتی در مناطق مرزی نوشته شده است». عبدالکریم حسین‌زاده ادامه داد: «همه افرادی که آن نامه را امضا کردند در شرایط فعلی دلسوز دولت‌اند و با اینکه همچنان به بسته‌شدن مرزها و مبادلات مرزی نقد دارند اما از دولت حمایت می‌کنند و با دولت تعامل سازنده دارند». حسین‌زاده تأکید کرد که اجازه‌ف‌سازی سیاسی و استفاده از این شرایط را نمی‌دهیم.

جریان انقلابی دنبال استیضاح یا استعفای رئیس‌جمهور نیست

فراق‌کنی مخالفان دولت اما به همین‌جا ختم نشد. جواد کریمی‌قدوسی، یکی از نمایندگان

سیاست

فرار به جلوی اصولگرایان

اصلاح‌طلبان دنبال استیضاح رئیس‌جمهوری بودند

عضو فراكسیون ولایی مجلس، اصلاح‌طلبان را به سهم‌خواهی از دولت متهم کرد و گفته که آنها در شرایط فعلی به جای کمک به دولت سهم بیشتری طلب می‌کنند. روزنامه «کیهان» از قول کریمی‌قدوسی نوشت: «جریان انقلابی به دنبال استیضاح یا استعفای رئیس‌جمهور نیست». او در ادامه گفت: «ما معتقدیم باید زمان بیشتری در اختیار جریان غرب‌گرا باشد تا مشتشان برای مردم بیشتر باز شود و مردم خود تصمیم بگیرند با آنها چه کنند». عنوان‌شدن این صحبت‌ها از سوی مخالفان همیشگی دولت در مجلس حاکی از عقب‌نشینی‌شان از مواضع و اقدامات قبلی است. هنوز زمان زیادی از گفته‌های نصرالله پژمانفر و حسینعلی حاجی‌دلیگانی، دو نفر دیگر از نمایندگان فراكسیون ولایی، درباره طرح عدم کفایت رئیس‌جمهور نمی‌گذرد. پژمانفر به «رجانیوز» گفته بود: «به این جمع‌بندی رسیدیم که اگر دولت به همین منوال بخواند مسیر اقتصادی را ادامه دهد، بر خلاف میل باطنی خود دست به جراحی بزرگی خواهیم زد. با ادامه این روند مصلحت کشور در استیضاح رئیس‌جمهور است. همچنین هفته پیش حاجی‌دلیگانی از تشکیل اتاق فکر برای طرح عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهوری در مجلس خبر داده

و گفته بود: «ما در حال تنظیم طرح عدم کفایت رئیس‌جمهوری هستیم و به نظر می‌رسد که هفته آینده بتوانیم به جمع‌بندی برسیم و جمع‌آوری امضا را دنبال کنیم». در ادامه این صحبت‌ها امیر خجسته، رئیس کمیسیون شوراهای مجلس، نیز از کلید‌خوردن عدم کفایت رئیس‌جمهوری در صورت مقابله‌نکردن با توطئه‌های اقتصادی دشمن خبر داد. اما ناگهان همه چیز تغییر کرد و رئیس فراكسیون ولایی از مواضع جدید این فراكسیون رونمایی کرد. حمیدرضا حاجی‌بابایی گفت که این فراكسیون دنبال استعفا یا عدم‌کفایت رئیس‌جمهوری نیست و در حال حاضر عدم کفایت رئیس‌جمهوری با هر سخنی که به‌نوعی از نبودن دولت صحبت کند، به صلاح کشور نیست. از طرفی این اتفاق بی‌شباهت به چرخش موضع فراكسیون ولایی در زمان انتخابات هیئت‌نرسه هم نبود. فراكسیونی که همواره ادعای پاینبودن به شعارهای خود را داشت، آن زمان هم با وجود تأکید بر مستقل‌بودن خود در لحظه آخر به نفع لاریجانی کنار از دور رقابت کنار رفت. اما حالا اوضاع فرق کرده و این نمایندگان طرح‌های خود را به فراكسیون امید نسبت می‌دهند؛ اقدامی که تا به اینجا با واکنش‌های منفی روبه‌رو شده است.

هم مدعی شده بود شهادت‌نامه‌ای از طرف‌باهر در پرونده رحیمی موجود است که طبق آن، باهنر آن پول را از رحیمی دریافت کرده و بین ۱۷۰ نماینده پخش کرده است. نادری گفته بود این نامه رسانه‌ای نشده است و نمی‌توانم محتوای آن را آشکارم کم تا بعد. اما باهنر همه این ادعاها را رد کرد. او در یک نشست خبری با بیان اینکه در هر دوره از انتخابات مجلس از یش از ۲۰۰ کاندیدا حمایت کرده است، گفته بود: «حمایت‌ها به اشکال مختلف مانند سخنرانی، پخش تراکت و سایر حمایت‌ها بوده است، اما اینکه آقای

رحیمی می‌گوید بنده رسیدی گرفته و این پول‌ها را پخش کرده‌ام، درست نیست. بنده در این موضوع نه دخالت می‌کنم و نه حرفی دارم. آقای رحیمی مهم است که پولی را گرفته و برای انتخابات خرج کرده است، البته بنده از محتوای داخل پرونده و برخی مسائل آن اطلاعی ندارم؛ مهم آن است که باید مشخص شود پول‌هایی که به کاندیداها می‌رسد، پول با منشأ کثیف نباشد و منشأ پاک داشته باشد. اگر کاندیدایی با گرفتن پولی وامدار کسی می‌شود، بحث دیگری است. این‌طور مطرح شده که آقای رحیمی پولی گرفته و آن را به تعدادی از کاندیداها داده است، مثلاً به هر کاندیدا از این میزان پول به‌طور میانگین پنج میلیون می‌رسد که این مبلغ پنج درصد هزینه‌هایشان است. احتمالاً کاندیداها هم نمی‌دانستند منشأ این پول ناپاک است. بر این اساس، اگر مجموعه‌ای از رقبای اصولگرا یعنی اصلاح‌طلبان بخواهند این‌طور از این موضوع استفاده کنند که هشت سال پیش کاندیداهای اصولگرا پنج میلیون پول که منشأ درستی هم نداشته برای انتخابات گرفته و خرج کرده‌اند، بداخلاتی انتخاباتی را در پیش گرفته‌اند». البته باهنر تیر ۹۵ تأیید کرد: «رحیمی (با هماهنگی) مبلغ یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از فردی که خواهان کمک به مجلس بود، گرفت و تمام آن را خرج امور تبلیغات نمایندگان مجلس کرد». او گفته بود: «در این وجه که آن پول بین نماینده‌ها تقسیم شده بود، هیچ تردیدی ندارم. اینکه کسی تصور کند آقای رحیمی از آن مبلغ سوءاستفاده شخصی کرده، به او ظلم کرده است. شهادت می‌دهم و شهادت هم داده‌ام که رحیمی از آن مبلغ استفاده شخصی نکرده است». بعد از بازداشت حمیدرضا رحیمی، محمود احمدی‌نژاد از او اعلام برائت کرد، اما رحیمی در نامه‌ای خطاب به احمدی‌نژاد دست به افشاکری‌های متعددی زد. ازجمله آنکه گفت هنگامی که در سمت رئیس دیوان‌عالی محاسبات کشور بوده، از شخصی به نام جابر ابدالی، یک‌میلیون و ۲۰۰ میلیون تومان دریافت و بین ۱۷۰ کاندیدای اصولگرای مجلس هشتم پخش کرده است.



مجلس هشتم خودداری و «جابر. الف» را به حمیدرضا باهنر که از چهره‌های اصلی فعال در انتخابات بود، اراجاع می‌دهد. پس از مدتی مشخص می‌شود «جابر. الف» هیچ بخشی از آن مبلغ را که بنا داشت کمک کند، به باهنر تحویل نداده و در جواب رئیس وقت دیوان می‌گوید باهنر را قبول ندارم و مبلغی را در اختیار او نمی‌گذارم و اگر خودت می‌گیری، پرداخت می‌کنم. بر همین اساس، باهنر به رئیس وقت دیوان محاسبات می‌گوید اشکالی ندارد، کمک «جابر. الف» را خودت بگیر و من رسیدش را می‌دهم که به همین ترتیب عمل شده و رئیس وقت دیوان، رسید کمک‌های «جابر. الف» را از باهنر می‌گیرد...». کمال‌الدین پیرمژدن، نماینده وقت اردبیل در مجلس نهم که پیگیر تهیه نامه برای افشای اسامی ۱۷۰ نماینده دریافت‌کننده پول بود، به رسانه‌ها گفته بود: «من از همکاران در مجلس شنیده‌ام این پرداخت‌ها در دو نوبت در یک هفته انجام شده است و آقای باهنر نیز در جریان یک بار این پرداخت‌ها بوده است». پیرمژدن پاسخ به پرسش خبرنگار آفتاب که عنوان کرد اگر مشخص شود حمیدرضا باهنر به‌عنوان عضو هیئت‌نرسه مجلس در جریان این پرداخت‌ها بوده است، آیا از او توضیح خواسته می‌شود؟ گفته بود: «اگر مشخص شود چنین چیزی واقعیت داشته و اسناد رسمی دال بر دخالت یا اطلاع آقای باهنر دراین‌باره به دست ما برسد، مطمئناً از ایشان می‌خواهیم در صحن علنی مجلس دراین‌باره پاسخ دهند». همان زمان وکیل رحیمی

رقیب انتخاباتی روحانی انتخابات مجلس یازدهم را کلید زد

رئییسی وارد می‌شود

است که رئیسی تشکیل می‌دهد و در برخی جلسات هم محمدا باقر قالیباف حضور داشته است. همچنین سعید جلیلی که از نظر گفت‌مان با رئیسی اشتراک‌هایی دارد، در برخی از این جلسات شرکت کرده است. از محسن رضایی، جوادعادل ذوالقدر و رحیمیان به‌عنوان دیگر نفارت شرکت‌کننده در جلسات نام برده می‌شود. محور این جلسات ائتلاف در انتخابات مجلس سال ۹۸ است. رئیسی همان نقشی را برای خود تعریف کرده که در آستانه انتخابات مجلس دهم به نوعی غلامعلی حدادعادل برعهده داشت. همان کسی که به نحوی سخنگوی ائتلاف اصولگرایان را در آن انتخابات برعهده داشت و نشست‌های خبری هم با حضور او برگزار می‌شد. آن فهرست که به طور کامل از حضور در پارلمان بازماند، در تاریخ معاصر قطعاً به نام حدادعادل ثبت خواهد شد. فهرستی که بعداً مشخص شد بسیاری

پورمحمدی رئیس جامعه روحانیت مبارز شد

ایلنا: حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم گفت: جلسه جامعه روحانیت مبارز تشکیل شد و مصوبات مهمی داشت. ما در جلسه قبل رئیس شورای مرکزی را انتخاب کرده بودیم که حضرت آیت‌الله موحدی‌کرمانی هستند. براساس اسانامه جدید، ایشان نایب‌رئیس را به شورای مرکزی معرفی کردند و انتخاب صورت گرفت و حضرت آیت‌الله مجتهدشیرازی را به عنوان نایب‌رئیس شورا معرفی فرمودند و با اتفاق آرا ایشان انتخاب شدند. علاوه بر این، دبیر شورای مرکزی را رئیس محترم شورا معرفی کردند که حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی به عنوان دبیر شورای مرکزی انتخاب شدند و به اتفاق آرا مورد تصویب قرار گرفت. همچنین برای سخنگوی شورای مرکزی روحانیت مبارز این‌جانب را پیشنهاد دادم و مصباحی‌مقدم به عنوان سخنگوی شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز به تصویب شورای مرکزی رسید و با اتفاق آرا دادند. مصباحی‌مقدم تأکید کرد: همچنین پیشنهاد شد از سوی کمیته سیاسی که دبیرکل جامعه روحانیت مبارز که اکنون مسئولیت اجرائی جامعه روحانیت را برعهده می‌گیرد، برای مدت یک‌وونیم سال یعنی تا تشکیل مجمع عمومی روحانیت مبارز که نمایندگان استان‌ها و شهرستان‌ها هم در آن حضور پیدا خواهند کرد، این دبیرکل مسئولیت راه‌اندازی تشکیلات را برعهده خواهد داشت که جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای پورمحمدی به عنوان دبیرکل پیشنهاد شد و مورد تصویب حاضران قرار گرفت.

خبر

اگر بهشتی بود حتما ما را توبیخ می‌کرد

● نامه‌نویز: مصطفی پورمحمدی، رئیس جامعه روحانیت، گفت: آقای بهشتی شخصیتی بود که به‌روز متحول می‌شد. آقای بهشتی در ساختارهای امروز مملکت حتماً قانون اساسی را تغییر می‌داد. ما با تحول زمان به تحول در علی‌از مسائل نیاز داریم. آقای بهشتی رئیس دیوان خلی کشور بود، امروز بیاید و ببیند ۱۶ میلیون پرونده در نظام قضائی ما در چرخش است. کدام نظام قضائی زیر ۱۶ میلیون پرونده دوام می‌آورد و می‌تواند کارش را درست انجام دهد؟ در رفتار مدنی‌مان، در رفتار اجتماعی‌مان حتماً ما در بخش‌هایی، با آن سلوک آقای بهشتی تفاوت‌های زیادی داریم. به نظر من الان اگر آقای بهشتی بودند، هم ما را یک توبیخ می‌کردند و هم تحسین می‌کردند. حتماً ما همچنان به شناخت بهشتی نیاز داریم. ما امروز نیاز داریم بیش از هر زمان دیگر بهشتی را بشناسانیم.

معاون سیاسی وزیر کشور:

احزاب منعی در اظهارنظر درباره مسائل کشور ندارند

● ایسنا: معاون سیاسی وزیر کشور با تأکید بر لزوم ورود احزاب به مسائل مختلف، به‌ویژه مسائل اقتصادی، گفت: بر اساس قانون، هیچ منعی برای اظهارنظر احزاب درباره مباحث روز جامعه وجود ندارد، همچنین هیچ‌جای قانون ذکر نشده که احزاب نسبت به اظهارنظر درباره مسائل مختلف ممنوعیت دارند. اسماعیل جازاراده، افزود: براین‌اساس احزاب باید جلسات گفت‌وگونی با حضور کارشناسان حوزه‌های مختلف درباره مسائل روز کشور برگزار کنند و راجع به اتفاقات مهمی که در جامعه رخ می‌دهد، اظهارات و دیدگاه‌های خود را در قالب انتشار بیانیه یا با استفاده از روش‌های دیگر مطرح کنند. او درباره اینکه آیا اقدام عملی احزاب در حوزه‌های دیگر صرفاً محدود به اظهارنظر و طرح دیدگاه‌هاست، با تأکید بر اینکه نمی‌شود یک وزارتخانه، مثلاً وزارت اقتصاد را به یک حزب داد، گفت: در همه دنیا احزاب صرفاً نظریه و راحل ارائه می‌دهند، نه‌اینکه خودشان به‌عنوان مجری وارد کار شوند، بلکه حزبی که مورد مقبولیت قرار می‌گیرد و رأی می‌آورد، به‌عنوان حزب حاکم و دولت مجری می‌شود و سایر احزاب درباره عملکرد او نظرات اصلاحی، نقد و پیشنهاد ارائه می‌دهند.

امروز، دادگاه شکایت حسین فریدون از کریمی‌قدوسی

● تسنیم: جلسه دادگاه رسیدگی به شکایت حسین فریدون از جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، امروز، یکشنبه، برگزار می‌شود. پرونده کریمی‌قدوسی که با شکایت حسین فریدون تشکیل شده، در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی محمدی‌شکولی رسیدگی خواهد شد. فریدون به اتهام نشر اکاذیب و افترا از کریمی‌قدوسی و خبرگزاری دانشجو شکایت کرده است. حسین فریدون نیز یک پرونده در ارتباط با مسائل مالی در دادسرای تهران دارد.

غرویان: یک عده علیه رئیس‌جمهور فضاسازی می‌کنند

● ایلنا: آیت‌الله محسن غرویان درباره سخنان اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه دولت با تمام قوا به کار خود ادامه می‌دهد و اهل استعفا نیست، گفت: روحیات شخصی آقای روحانی به‌گونه‌ای نیست که به سادگی از زیر بار مسئولیتی که بر دوش می‌کند، شانه خالی کند و استعفا دهد. وی با بیان اینکه شرایط آن‌قدر بحرانی و حاد نیست که دولت استعفا دهد، گفت: متأسفانه فضا‌سازی‌های غلطی در حال شکل‌گیری است. ما در داخل باید پشتیبان یکدیگر باشیم، مسئولان و قوای سه‌گانه به همراه رئیس‌جمهور باید نهایت تلاش خود را به کار گیرند. فضا‌سازی‌هایی که صورت می‌گیرد، بسیار غلط است. یک عده در داخل دست به چنین کارهایی می‌زنند و از خارج مورد حمایت قرار می‌گیرند. این کارها ضرر و خطر بزرگی برای نظام است.

سومین جلسه رسیدگی به پرونده مؤسسه ثامن الحجج بر گزار شد

● ایسنا: محسن افتخاری، سرپرست دادگاه‌های کیفری یک تهران، گفت: «سومین جلسه رسیدگی به پرونده مؤسسه مالی و اعتباری ثامن‌الحجج، شنبه، ۹ تیر، برگزار شد». اولین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان مؤسسه مالی و اعتباری ثامن‌الحجج، دوشنبه ۲۸ خرداد، در شعبه اول دادگاه کیفری یک تهران برگزار شد و ادامه رسیدگی به آن به شنبه دوم تیر، موکول شد. بر اساس اعلام محسن افتخاری، سرپرست دادگاه‌های کیفری تهران، در این پرونده که حدود ۳۷۰ شاکی دارد، حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان تخلف مالی صورت گرفته و با توجه به حجم پرونده، در چند جلسه دادگاه به آن رسیدگی می‌شود. جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران، دوم آبان‌ماه سال ۹۶، با اعلام اینکه پرونده مؤسسه مالی و اعتباری ثامن‌الحجج در دادگاه کیفری یک تحت رسیدگی است، تعداد سیرده‌گذاران این صندوق را یک میلیون و ۲۵۷ هزار نفر اعلام کرده بود.